— 1 —

濮教办〔2020〕101 号

濮阳市教育局办公室

关于做好 2020 年度中原名师工作室省级名师
省级骨干教师培育对象遴选工作的通知

各县（区）教育局、局属各事业单位、市直各学校：

根据《河南省教育厅关于印发<依托中原名师工作室培育

省级名师骨干教师试行方案（2016-2020）>的通知》（教师

〔2016〕758 号）和《河南省教育厅办公室关于做好 2020 年

度依托中原名师工作室省级名师、省级骨干教师培育对象遴

选工作的通知》（教办师〔2020〕237 号）精神，现就做好

我市 2020 年度中原名师工作室省级名师和省级骨干教师培

育对象遴选工作有关事宜通知如下：

濮阳市教育局办公室文件

 — 2 —

一、名额分配

根据省教育厅安排，结合 6 月份和近日我市对各学科省

级名师培育对象公开遴选评审结果，对省级名师培育对象名

额进行了分配（见附件），同时结合我市学前教育教师队伍

建设情况对学前教育省级骨干教师培育对象名额进行了分配。

二、遴选条件

培育对象为全市中小学幼儿园各学科教师，申报省级名

师的须是省级骨干教师，申报省级骨干教师的须是市级教学

名师、学科带头人或骨干教师。同时应具备以下条件：

（一）担任名师、学科带头人或骨干教师两年以上，较

好发挥了示范引领作用。

（二）热爱教育事业，师德高尚，善于学习，勤于钻研，

勇于改革，乐于奉献。

（三）在教学一线从事学科教学工作，有强烈的自我发

展需求。

（四）熟练掌握现代教育技术，能够利用网络技术进行

资源开发和交流研讨活动。

（五）年龄一般不超过 45 周岁，身心健康。

（六）作为主持人获得国家级教学成果二等奖及以上获

得者；或省、部级教学成果奖一等奖的主要完成人（限前 2

名）；或作为第一作者在中文社会科学引文索引（CSSCI）和中

 — 3 —

国科学引文索引(CSCI)来源期刊目录发表相关专业领域论

文者；或作为第一作者在国内核心学术期刊发表 2 篇相

关专业领域论文者；或参加河南省优质课大赛并获得一等

奖者，可不受年龄、职称和年限的限制。

三、有关要求

（一）各县（区）、市直各学校要高度重视，要将教师

发展学校和名师工作室工作纳入区域教师教育工作中统筹、

统一安排，并以中原名师培育工程为引领，完善和健全区域

教师梯队攀升体系有关制度安排，确保中原名师培育工程效

益最大化。

（二）各县（区）、市直各学校要严格按照分配名额和

前期遴选评审结果等额推荐上报（已取得省级名师和省级骨

干教师称号和已入选 2019 年依托中原名师工作室培育省级

名师、省级骨干教师培育对象的教师不在遴选申报范围）。

（三）各县区、各学校要于 2020 年 10 月 31 日前通过河

南省中小学教师培训管理系统为本单位省级名师、省级骨干

教师培育对象人选在河南省中小学教师继续教育管理系统完

成注册报名。

依托中原名师工作室培育省级名师和省级骨干教师有关

事宜请及时与市教育局教师教育科联系。

联系电话：8991721    8902869

 — 4 —

附件：2020年中原名师工作室培育对象推荐名额分配一览表

2020 年 10 月 23 日

（此件公开发布）

 — 5 —

附 件

2020 年中原名师工作室培育对象推荐名额分配一览表
表一：高中学段省级名师培育对象

序号 单位、学科 高中语文 高中数学 高中英语 高中物理 高中音乐 小计

1 濮阳县

2 清丰县

3 南乐县  1    1

4 范县

5 华龙区

6 市油田 1    1 2

7 市一高   1 1  2

8 市二高

9 市外高 1     1

 市综合高中

合计 2 1 1 1 1 6

备注：培育对象人选已根据6月份及第二次公开遴选评审结果确定，具体人选名单另行发送。

 — 6 —

表二：初中学段省级名师培育对象

序号 单位、学科 初中道德与法治 初中语文 初中数学 初中英语 初中物理 初中化学 小计

2 清丰县  1     1

8 市油田  1     1

9 市一中   1 1   2

10 市实验中学 1 1     2

 市十中     1  1

 学院附中  1    1 2

合计 1 4 1

1 1 1

9

 — 7 —

表三：小学、幼儿园学段省级名师和省级骨干教师培育对象

序号 单位、学科

小学语文 小学数学 学前教育

小计

省名师 省名师 省名师 省骨干

1 濮阳县    2 2

2 清丰县    1 1

3 南乐县 1 1 1 1 4

4 范县   1 1 2

5 台前县 1    1

6 市第二实验小学 1    1

7 市子路小学  1   1

8 市昆吾小学  1   1

9 市八中小学部 1 1   2

10 市直幼儿园   2 2 4

11 市实验幼儿园   3 2 5

12 市第二实验幼儿园    1 1

合计 4 4 7 10 25

备注：1.省级名师培育对象人选已根据6月份及第二次公开遴选评审结果确定，具体参加培育

人选名单另行发送。

2.学前教育省级骨干教师培育对象各单位已根据省定条件遴选确定，具体参加培育人选

名单另行发送。

—8—

 濮阳市教育局办公室                    2020年 10月 19日印发